
IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

UTÍKEJ KE KRISTU! (Ž 2) 
On je Hospodinův Pomazaný Syn 

 

 

Žalm 2:1  Proč se pronárody bouří, proč národy kují marné 

plány? 2  Srocují se králové země, vládcové se spolu umlouvají 

proti Hospodinu a pomazanému jeho: 3  "Zpřetrháme jejich pouta, 

jejich provazy pryč odhodíme." 4  Ten, jenž trůní v nebesích, se 

směje, Panovníkovi jsou k smíchu. 5  Jednou k nim promluví v 

hněvu, ve svém rozlícení je naplní děsem: 6  "Já jsem ustanovil 

svého krále na  Sijónu, na své svaté hoře!" 7  Přednesu 

Hospodinovo rozhodnutí. On mi řekl: "Ty jsi můj syn, já jsem tě 

dnes zplodil. 8  Požádej, a národy ti předám do dědictví, v trvalé 

vlastnictví i dálavy země. 9  Rozdrtíš je železnou holí, rozbiješ je 

jak nádobu z hlíny." 10  Nuže, králové, mějte rozum, dejte na 

výstrahu, soudcové země! 11  Služte Hospodinu s bázní a jásejte s 

chvěním.  12  Líbejte syna, ať se nerozhněvá, ať na cestě nezhynete, 

jestliže jen málo vzplane hněvem. Blaze všem, kteří se k němu 

utíkají! 

 

ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 1, 3; 2 Pa 20, 6; Ž 145, 9; 100, 5;  

 

 

I. SVÉVOLNÁ, ZTŘEŠTĚNÁ VZPURNOST! 
a) Vzpoura pronárodů, vládců a králů 

 

 

b) Nenáviděli jsme Ho bez příčiny! 



IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

c) Ukřižování vrcholem vzpoury člověka 

 

Biblické odkazy:   

 1 Pt 1, 10-12; 2 Tm 3, 15-16a; J 5, 39; Lk 5, 32; Sk 4, 23-28; Ef 5, 8; 

 

II. SMĚŠNOST LIDSKÉ NABUBŘELOSTI! 
a) Ten, jenž trůní v nebi, je absolutní Pán 

 

b) Panovník a Jeho spravedlivý hněv 

 

c) Bohem Vyvolený, Bohem Povolaný, Bohem Vyvýšený 

 

Biblické odkazy:   

 Ř 1, 18-22; 1, 28-32; Gn 3, 4; Ž 2, 4-6; Př 10,24a; 

 

III. JEDNOROZENÝ SYN A KRÁL! 
a) Jsi můj Syn!´ 

 

b) Jsi Pán a Vládce všeho, co jest! 

 

c) Jsi Soudcem celé země! 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 1, 1-3; Mt 17, 5; Sk 13, 32-33; 17, 24-31; J 1, 1-9; Ř 9, 20-21;  

 

IV. NEBUDETE-L ČINIT POKÁNÍ, VŠICHNI STEJNĚ BÍDNĚ 

ZAHYNETE! 
a) Rozum a moudrost 

b) Pokorná služba 

 



IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

c) Blažení všichni, kdo milují Syna! 

 

 

Biblické odkazy:  

  Př 9, 10; 15, 33; Ez 33, 11; Mk 1, 14-15; Mt 7, 14; J 14, 1-11;   

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

ALBUM, BICEPS, JÁDRA, ŽLABY, 

VÝPOČET, ODDÍL, RADIČ, OBRNA, 

KVÍZY, SONDÁŽE, ŠKRTY, ŠÍDLO, 

ODBOJ, MĚKKÝŠ, BRAŠI, AUTOR, 

ŠKROB, TRKAČ, KOMÁREC, CULÍK, 

CYRIL, SNÍDAT, KNÍRAČ, NÁVAN, 

TYRAN, TUCET, SMYKY, DÁRKY, 

IKONY, TANKY, SKŘÍŇ, HONBA, 

TYÁTR, ANION, KMOTR 

Osmisměrka 

Tajenka (Ef 1:7): 

 

_________________________ 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

25. března 2018 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání 

neděle 930 – Společné shromáždění. Vedení (Žalm 57) Pavel Borovanský, 

písně Markéta Borovanská, kázání Jan Suchý.  

Na Velký pátek 30. března budeme mít společné shromáždění od 17.00 a 

připomeneme si ukřižování Pána Ježíše Krista.  

V neděli 1. dubna bude shromáždění jako obvykle od 9,30 hod. Společný oběd 

nebude. 

V pondělí 2. dubna je naplánovaný výlet na Kokořín od 10,00 společně s 

pražským sborem.  

30. 6. - 7. 7. proběhne sborový pobyt ústeckého, pražského a kladenského 

sboru v hotelu Žalý na Benecku (spolu s dalšími přáteli). Cena je 550,-Kč za 

osobu a noc (dospělý), 440,-Kč dítě do 12ti let. 
 

 

Írán: Státní orgány usilují o ukončení činnosti domácích společenství 

O íránské církvi se tvrdí, že je v současnosti nejrychleji rostoucí církví na světě. 

Tamější církev je však tvořena mnoha nezávislými domácími společenstvími, 

které státní orgány považují za nelegální a usilují o ukončení jejich činnosti. Je 

ironií osudu, že íránský režim celé toto nelegální hnutí v podstatě vytvořil. Když 

obyvatelé hovořící jazykem fársí v důsledku vydaného zákazu ztratili možnost 

navštěvovat existující oficiální církve, najednou se každý stal evangelistou a po 

celé zemi začaly růst domácí sbory jako houby po dešti. David* z organizace 

Heart4Iran vypráví: „Jeden z vedoucích, se kterým jsme se setkali, situaci 

komentoval následovně: ‚Dřív do mého společenství chodila stovka lidí. Když 

však sbory s bohoslužbami ve fársí přestaly existovat, najednou se objevila stovka 

nových domácích sborů a stovka zakladatelů domácích sborů… kdykoli se 

úředníkům podařilo některý sbor zrušit, rovnou tím vytvořili pět nových.‘“ Dnes 

jsou tito křesťané pronásledováni. Írán se nachází na 10. místě v žebříčku World 

Watch List vydávaného organizací Open Doors. Kromě toho křesťané trpí 

nedostatkem vzájemných kontaktů. Často se domnívají, že jsou sami. 

1 K 13:7  Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, láska má naději, láska vytrvá.  


